
 

Об использовании списков избирателей на 

выборах депутатов представительных 

органов сельских поселений Красненского 

района для внесения изменений в базу 

данных ГАС «Выборы» 
 

Руководствуясь пунктом 19 статьи 17 Федерального закона от 12 

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 17 

статьи 22 Избирательного кодекса Белгородской области, пунктом 3.3.1. 

Инструкции по составлению, уточнению и использованию списков 

избирателей на выборах депутатов представительных органов сельских 

поселений Красненского района пятого созыва, утвержденной 

постановлением Красненской территориальной избирательной комиссии от 

11 июля 2023 года № 20/121-1, Красненская территориальная избирательная 

комиссия постановляет:  

1. Изъять из опечатанных мешков (пакетов) списки избирателей для 

голосования на выборах депутатов представительных органов сельских 

поселений Красненского района пятого созыва в единый день голосования 10 

сентября 2023 года, для уточнения сведений об избирателях и внесения 

изменений в базу данных регионального фрагмента Регистра избирателей, 

участников референдума ГАС «Выборы».  

 2. Системному администратору КСА ГАС «Выборы» Красненской 

территориальной избирательной комиссии Репрынцевой Е.И.: 

2.1. информацию об избирателях, содержащуюся в списках 

избирателей, использовать только для уточнения сведений в Регистре 

избирателей, участников референдума и исключительно в порядке, 

установленном для уточнения некорректных сведений об избирателях, 

участниках референдума, предусмотренном пунктом 3.9 Положения о 

Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников 

референдума в Российской Федерации; 

2.2. исключить доступ посторонних лиц к спискам избирателей в 

период проведения их уточнения и при последующем хранении списков в 

территориальных избирательных комиссиях; 

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

19 января 2024 г.                                                                                 № 34/251-1 



2.3. в срок до 1 февраля 2024 года завершить работу по уточнению 

сведений об избирателях. 

3. Ответственность за сохранность списков избирателей, 

используемых для уточнения сведений в Регистре избирателей, участников 

референдума возлагается на председателя Красненской территориальной 

избирательной комиссии Головина А.И. 

4. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»:  

- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области,  

- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская 

территориальная избирательная комиссия.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красненской территориальной избирательной комиссии  

А.И. Головина. 

 

 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 
   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 
 


